- Kim Hak Soon (2018) (La Duy Tân dịch), “Những câu chuyện hai nửa Bán đảo Hàn- Bình Nhưỡng ngày nay”, Koreana mùa đông 2018 (vol.5 no.4), Korea Foundation.
- Jasper Becker (2006), Rogue Regime: Kim Jong Il and the Looming Threat of North Korea, Oxford University Press.
- 장입향 (2020), “혁명의 새로운 승리를 위한 강위력한 무기”, [로동신문] 주체109(2020)년 11월 18일 수요일. [Jang Lim Gyang (2020), “Vũ khí mạnh mẽ để chiến thắng trên con đường giải phóng”, Báo Lao động năm (Thứ tư ngày 18 tháng 11 năm Chủ thể 109) (năm 2020)].
- 손병선 (2012), “북한의 정치문화와 3대세습”, [한국동북아논총 65], 한국동북아학회, 133~150쪽.